



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2023

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 07/2023



839

No dia 03 de Outubro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.429.331/0001-68, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO nº S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **VANESCA ROMÃO TELES RORIZ**, portador do CPF nº **02092454765**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 38.201.387/0001-17

**Representante:** Anderson Freitas

**Telefone:** (79) 9921-8131

**Email:** vwl.distribuidora9@gmail.com

**Endereço:** R A5, 194 - CONJUNTO M. FREIRE I, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000

<b>Item: 17</b>	<b>Quantidade:</b> 150,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> M2LIFE	<b>Modelo:</b> M2LIFE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,09	<b>Valor Total:</b> R\$613,50 ✓
<b>Descrição:</b> BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 200ML						
<b>Item: 28</b>	<b>Quantidade:</b> 150,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> FLEXPPELL	<b>Modelo:</b> FLEXPPELL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,99	<b>Valor Total:</b> R\$598,50 ✓
<b>Descrição:</b> COLETOR MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 7 L						
<b>Item: 31</b>	<b>Quantidade:</b> 800,00	<b>Unidade:</b> PT	<b>Marca:</b> ANDREONI	<b>Modelo:</b> ANDREONI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,47	<b>Valor Total:</b> R\$376,00 ✓
<b>Descrição:</b> COMPRESSA DE GASE DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COM 500 UNIDADES						
<b>Item: 34</b>	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> SOLIDOR	<b>Modelo:</b> SOLIDOR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,25	<b>Valor Total:</b> R\$125,00 ✓
<b>Descrição:</b> ESCALP 19 G						
<b>Item: 35</b>	<b>Quantidade:</b> 250,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> SOLIDOR	<b>Modelo:</b> SOLIDOR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,24	<b>Valor Total:</b> R\$60,00 ✓
<b>Descrição:</b> ESCALP 21 G						
<b>Item: 36</b>	<b>Quantidade:</b> 600,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> SOLIDOR	<b>Modelo:</b> SOLIDOR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,22	<b>Valor Total:</b> R\$132,00 ✓
<b>Descrição:</b> ESCALP 23 G						
<b>Item: 37</b>	<b>Quantidade:</b> 600,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> SOLIDOR	<b>Modelo:</b> SOLIDOR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,22	<b>Valor Total:</b> R\$132,00 ✓
<b>Descrição:</b> ESCALP 25 G						
<b>Item: 45</b>	<b>Quantidade:</b> 250,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MAXICOR	<b>Modelo:</b> MAXICOR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,29	<b>Valor Total:</b> R\$1.572,50 ✓
<b>Descrição:</b> ESPRADRAPO MICROPORE100 MM,4,5 M						
<b>Item: 57</b>	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b> MEDIX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 27,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.350,00 ✓
<b>Descrição:</b> LAMINA BISTURI 22, COM 100 UNIDADES						

**Total: R\$ 18.225,70**

840

<b>Item: 58</b>	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b> MEDIX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 27,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.620,00
<b>Descrição:</b> LÂMINA BISTURI 12. 100 UNIDADES						
<b>Item: 60</b>	<b>Quantidade:</b> 600,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b> MEDIX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,00	<b>Valor Total:</b> R\$3.000,00
<b>Descrição:</b> LANCETA DESCARTÁVEL, PARA GLICEMIA CAPILAR, COM 100 UNIDADES						
<b>Item: 68</b>	<b>Quantidade:</b> 550,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b> MEDIX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,98	<b>Valor Total:</b> R\$539,00
<b>Descrição:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL N95						
<b>Item: 72</b>	<b>Quantidade:</b> 80,00	<b>Unidade:</b> PT	<b>Marca:</b> BELIFE	<b>Modelo:</b> BELIFE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,39	<b>Valor Total:</b> R\$591,20
						<b>Total: R\$ 18.225,70</b>

Descrição: PROPÉS, COM 100 UNIDADES

Item: 73    Quantidade: 250,00    Unidade: PT    Marca: RAVA    Modelo: RAVA    Preço Unitário: R\$ 15,97    Valor Total: R\$3.992,50

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 L, COM 100 UNIDADES

Item: 78    Quantidade: 180,00    Unidade: CX    Marca: MEDIX    Modelo: MEDIX    Preço Unitário: R\$ 13,00    Valor Total: R\$2.340,00

Descrição: SERINGA DE 3 ML, COM 100 UNIDADES

Item: 88    Quantidade: 150,00    Unidade: PT    Marca: VABENE    Modelo: VABENE    Preço Unitário: R\$ 7,89    Valor Total: R\$1.183,50

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL, COM 100 UNIDADES

Total: R\$ 18.225,70

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **03/10/2024**, a contar do dia **03/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**VANESCA ROMÃO TELES RORIZ**

Gestor(a) do FMS

Assinado de forma digital por:

**VANESCA ROMÃO TELES RORIZ**

**02092454765**

Dados: 04/10/2023 08:12:14

**VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**  
38.201.387/0001-17

Assinado de forma digital por:

**Anderson Freitas**

**13804847587**

Dados: 03/10/2023 10:34:09